2025 年 9 月

お取引先 各位

富士フイルム株式会社

富士フイルム VET システムズ株式会社

「富士ドライケムスライド」仕様変更 および 一部装置のご使用（継続）不可に関するご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引立てを賜り、厚く御礼申し

上げます。

この度、富士ドライケムの将来的なユーザビリティ向上などを目的として「富士ドライケムスライド」

の１次元バーコードを廃止し、新たな 2 次元バーコードに変更いたしますのでご案内申し上げます。ま

た、これに伴い富士ドライケムの一部装置におきましてご使用をいただくことができなくなります。何

卒事情をご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

１．対象製品

富士ドライケム動物用スライド 24 品目

※詳細は別紙１をご参照ください。

２．変更内容

項目 変更内容 参照

スライドデザイン 裏面バーコードデザイン変更 別紙 2－1

化粧箱デザイン 印字追加 〃

測定な可能な装置 一部機種ではご使用いただけません 別紙 2－2

※商品名、商品コード、JAN コードおよび性能に変更はございません。

３．変更時期

2025 年 10 月頃より順次切替

※2 次元バーコードに変更した製品のロット情報は弊社 web ページにて

ご確認いただけます。

 右の QR コードからもアクセスいただけます。

変更前製品のご購入を希望される場合、2025 年 10 月末日までにご注文いただきますようお願い申し上

げます。

※一部機種をご利用中のお客様は、変更後製品をご使用いただけません（別紙 2－2 参照）。

以上

お問い合わせ先 富士フイルム VET システムズ株式会社

営業推進本部 IVD 推進グループ

TEL：0422-26-7129

FAX：0422-26-7432

【別紙１】対象製品一覧

商品コード  販売名・入り数 JAN コード

16781278  富士ドライケムスライド v-GLU-P 50 枚入 4547410485578

16781292 富士ドライケムスライド v-BUN-P 50 枚入 4547410485592

16781163 富士ドライケムスライド v-CRE-P 50 枚入 4547410485462

16781319 富士ドライケムスライド v-TCHO-P 50 枚入 4547410485615

16781333 富士ドライケムスライド v-TBIL-P 50 枚入 4547410485639

16781357 富士ドライケムスライド v-Ca-P 50 枚入 4547410485653

16781371 富士ドライケムスライド v-IP-P 50 枚入 4547410485677

16781369 富士ドライケムスライド v-TP-P 50 枚入 4547410485660

16781345 富士ドライケムスライド v-ALB-P 50 枚入 4547410485646

16781280 富士ドライケムスライド v-GGT-P 50 枚入 4547410485585

16781266 富士ドライケムスライド v-GOT/AST-P 50 枚入 4547410485561

16781254 富士ドライケムスライド v-GPT/ALT-P 50 枚入 4547410485554

16781307 富士ドライケムスライド v-ALP-P 50 枚入 4547410485608

16781383 富士ドライケムスライド v-LIP-P 50 枚入 4547410485684

16166105 富士ドライケムスライド vc-CRP-P 50 枚入 4547410178470

16664872  富士ドライケムスライド v-Na-K-Cl 50 枚入 4547410436266

16664884  富士ドライケムスライド v-NH3-P 24 枚入 4547410436426

16781321 富士ドライケムスライド v-TG-P 24 枚入 4547410485622

16781395 富士ドライケムスライド v-Mg-P 24 枚入 4547410485691

16664781  富士ドライケムスライド v-CPK-P 24 枚入 4547410436303

16664858  富士ドライケムスライド v-LDH-P 24 枚入 4547410436297

16781400 富士ドライケムスライド v-AMY-P 24 枚入 4547410485707

16664901  富士ドライケムスライド スクリーニング 15  12 枚×6入 4547410436259

16664913  富士ドライケムスライド スクリーニング 7  6 枚×12入 4547410436242

【別紙２－1】変更内容

【別紙 2－2】

■ご使用不可となる対象機種

上記装置につきましては製造終了から 15 年以上が経過しており、2 次元バーコードに変更した富士ド

ライケムスライドは使用できません。ご使用中のお客様におかれましては、大変恐縮ですが、下記装置

への更新をご検討いただきたくお願い申し上げます。